

# 5組 アジュール奈良

修学旅行用 天平 メニュー及び成分表①

メニュー	材料	成分	主なアレルギー
国産ポーク小鍋	豚 白菜	豚肉、白菜、エノキ、シメジ、水菜、	小麦
	水菜 エノキ	風味調味料、しょうゆ、砂糖、みりん、酒	大豆
	シメジ うどん	うどん【小麦粉、食塩/加工でん粉】	
ポテトサラダ	ジャガイモ たまねぎ	ジャガイモ、マヨネーズ、たまねぎ、にんじん、砂糖	卵、生卵
	にんじん 卵	食塩、還元水あめ、水あめ、醸造酢、卵黄、香辛料	大豆
	マヨネーズ	酵母エキス/調味料（アミノ酸等）、酢酸ナトリウム	乳製品
		グリシン、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物 （一部に卵、大豆を含む）	
ミニトマト	トマト		
だし巻き	卵 かつお	液卵、植物油、でん粉、食塩、しょうゆ	卵
		かつお風味調味料/グリシン、調味料（アミノ酸等）	乳成分
		pH調整剤、増粘多糖類、乳化剤、	小麦
		（一部に卵・乳成分・小麦大豆を含む）	大豆
こんがりハンバー グ	鶏肉 牛肉	鶏肉、粒状植物性たん白、たまねぎ、パン粉、牛脂	小麦
	たまねぎ ぶどう	しょうゆ、砂糖、食塩、赤ワイン、香辛料、植物油	乳成分
		調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、カラメル色素	大豆
		（一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉を含む）	
デミグラスソース	牛肉 豚肉	水飴、ドミグラスソース、植物油、ワイン、たまねぎエキス	小麦
	たまねぎエキス トマトペースト	トマトペースト、食塩、ビーフエキス、ブラウンルー	大豆
	味噌 ぶどう	味噌、酵母エキス、コショウ末、香辛料、ソルビトール	
		増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、酸味料 調味料（アミノ酸等）、チアミン、（原材料の一部に 小麦・牛肉・大豆・豚肉・ゼラチンを含む）	
スパゲッティ	小麦 トマト	パスタ（デュラム小麦のセモリナ）	小麦
	たまねぎ	ケチャップ（トマト、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、 醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料）、オリーブオイル	
エビフライ	エビ パン粉	養殖エビ、パン粉、フライミックス粉（小麦粉、大豆粉）	海老
	揚げ油（海老、卵）	食塩、でん粉、粉末油脂）、打粉（でん粉、小麦粉、	小麦
		食塩）、食塩/増粘多糖類、加工でん粉、ポリリン酸Na	大豆
		着色料（アナトー）、イーストフード （一部にえび・小麦・大豆・乳成分を含む）	乳成分

修学旅行用 天平 メニュー及び成分表②

タルタルソース	卵	レモン果汁	食用植物油脂（大豆を含む）、ピクルス、卵	大豆
			ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、増粘剤（加工でん粉	卵
			キサントガム）、調味料（アミノ酸）、レモン果汁	
			香辛料、香辛料抽出物	
サラダ	キャベツ	トマト	キャベツ、サニーレタス又はグリーンリーフ、トマト	
フレンチ赤ドレッシング	卵	大豆	ぶどう糖果糖液糖、食用植物油脂、醸造酢、食塩	卵
	オニオンエキス		オニオンエキス、卵黄／増粘剤（加工でん粉、	大豆
			キサントガム）、調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物	
			（一部に卵・大豆を含む）	
ご飯	米		奈良県産ヒノヒカリ	
奈良漬味噌	うり	みそ	うり、漬け原材料〔みそ、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖	大豆
			ぶどう糖）、酒かす、食塩、みりんかす、発酵調味料〕	
			酒精、（原材料の一部に大豆を含む）	
シュークリーム	卵	小麦粉	カスタードクリーム、全卵、乳等を主要原料とする食品、	卵、生卵
	乳	カスタードクリーム	ファットスプレッド、小麦粉/加工デンプン、	乳成分
			調味料（無機塩）、グリシン、乳化剤、増粘多糖類	小麦粉
			膨張剤、香料、ピロリン酸第二鉄、カロチノイド色素	大豆
			（原材料の一部に小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチンを含む）	ゼラチン
くず餅	卵		砂糖、増粘多糖類、葛粉、グリシン、酵素（卵由来）	卵
			きな粉【大豆】	大豆
調味料				
こいくち醤油			食塩、脱脂加工大豆（遺伝子組換えでない）、小麦	大豆
			果糖ぶどう糖液糖、大豆（遺伝子組換えでない）	小麦
			アルコール、保存料（安息香酸Na）	
うすくち醤油			食塩、小麦、脱脂加工大豆（遺伝子組換えでない）	大豆
			大豆（遺伝子組換えでない）、ぶどう糖	小麦
			小麦たんぱく、米/アルコール	
本みりん			もち米、米こうじ、醸造アルコール、糖類	
風味調味料			食塩、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）	
			調味料（アミノ酸等）	